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N:o 57.

Kungl- Majds nådiga 'proposition till Riksdagen, angående försälj
ning af viss del af förra milUiebostället Gislöf n:is 22 
och 30 i Malmöhus län; gifven Stockholms slott den 20 
januari 1905.

Under abei opande af bilägga utdrag’ af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kung! Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att de till förra mönsterskrifvarbostället 1 mantal Gislöf nås 22 
och 30 i Gislöfs socken och Skytts härad af Malmöhus län hörande 
andelar i Simbremarken och Strandmarken, hvilka markområden å en 
af förste landtmätaren Thure Röing år 1904 öfver hemmanet upprättad 
karta utmärkts med ägofigurerna nås 30—37, må från hemmanet af- 
söndras och, såsom en ägolott, i enlighet med föreskrifterna i 8:de och 
följande momenten af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående 
bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upp
låtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 till 
försäljning utbjudas för en köpeskilling af 4,375 kronor med tillträdes- 
rätt för köpare den 14 mars 1907;

dels ock att de' medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
ma. pa samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR,

Theodor Odelberg.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20 
januari 1905.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve G YLLENSTOLPE, 
Statsråden: Odelberg,

Husberg,
Falanger,

- Westring,
Ramstedt,
Berger,
Meter,
von Friesen och 
Virgin.

61:o.

Departementschefen, statsrådet Odelberg anförde vidare.
I underdånig skrifvelse den 16 december nästlidna år tiar domän

styrelsen anmält, att vid under samma år förrättad uppskattning å förra 
mönsterskrifvarbostället 1 mantal Gislöf n:is 22 och 30 i Gislöfs socken 
och Skytts härad af Malmöhus län för förnyad utarrendering från den 
14 mars 1907 af berörda hemman, som lämnade mer än 600 kronor i 
årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och 
försäljning af egendomen tillhörande andelar i Simbremarken och Strand
marken; och har domänstyrelsen, under åberopande af nådiga skrifvel- 
sen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i 
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fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 
25 september 1896. underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts 
pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver före- 
nämnda uppskattningsförrättning jämte eu af förste landtmätaren Thure 
Röing år 1904 öfver hemmanet upprättad karta med tillhörande be
skrifning äfvensom yttrande af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande 
i länet och öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af dessa handlingar inhämtas hufvudsakligen:
att uppskattningsmännen funnit hemmanets omförmälda skiften i 

Simbremarken och Strandmarken, Indika skiften, belägna på ett afstånd 
af 0,6 mil från hufvudgården och skilda från hvarandra endast af eu 
väg, innefattade en sammanlagd areal af 8 hektar 80,3 ar, häraf 3 
hektar 72 ar åker, 4 hektar 90,6 ar äng och 17,7 ar impediment 
samt vore å förberörda karta upptagna under ägofigurerna nås BO—37, 
kunna utan skada för hemmanets skötsel och bruk afskilja® från hem
manet samt föreslagit, att ifrågavarande båda skiften måtte afsöndra® 
för bildande af eu jordbrukslägenhet och därvid åsatt marken ett salu
värde af 4,375 kronor; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande biträdt uppskattnings- 
männens förslag.

För egen del hemställer domänstyrelsen, att ifrågavarande om
råden af Simbremarken och Strandmarken måtte från hemmanet afsön
dra® och såsom en ägolott på sätt, som stadgas i 8:de och följande 
momenten af förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, ut
bjudas till försäljning för det åsätta saluvärdet med tillträdesrätt den 
14 mars 1907.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i under
dånighet. att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, till förra mönsterskrifvarbostället 1 mantal 
Gislöf nås 22 och BO i Gislöfs socken och Skytts härad af Malmöhus 
län hörande andelar i Simbremarken och Strandmarken må från hem
manet afsöndra® och, såsom en ägolott, i enlighet med föreskrifterna i 
8:de och följande momenten af omförmälda nådiga skrifvelse till domän
styrelsen den 25 september 1896 till försäljning utbjudas för e'n köpe
skilling af 4,375 kronor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1907;

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt soin köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Kungl. Majds Nåd. Proposition N:o 57.
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Till denna af statsrådets öfrige ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.

Kung!, Maj:ts Nåd. Proposition N:o 57.

Ex protocollo: 
G. Zethelins.


